
VIAA īstenoto Eiropas fondu 
pieaugušo izglītības projektu 
risinājumi karjeras atbalsta 

nodrošināšanai pieaugušajiem
KAAS sadarbības padomes sēde 

18.12.2024.



«Sabiedrības digitālo prasmju 
attīstība»

Digitālās pamatprasmes
(VARAM)

«Individuālo mācību kontu pieejas 
attīstība»

Digitālās prasmes lietpratējiem (IMK)

«Atbalsts pieaugušo individuālajās 
vajadzībās balstītai pieaugušo 

izglītībai»

Mācības nodarbinātajiem (MN)

VA
R

A
M

V
IA

A

Atveseļošanas fonda projekts Nr. 2.3.2.1.i.
Mērķis ir veicināt digitālo pašapkalpošanās prasmju attīstību sabiedrībā.
Līdz  2026. gada aprīlim digitālās prasmes padziļinājuši 40 000
Pieaugušie vecumā no 16 līdz 74 gadiem bez maksas var apgūt digitālās prasmes, tai skaitā 
pašapkalpošanās, atbilstoši DigComp 1-3 līmenim. Pieteikšanās no 9.decembra. 

Atveseļošanas fonda projekts Nr. 2.3.1.4.i.
Mērķis ir attīstīt un aprobēt Latvijas kontekstam atbilstošu individuālo mācību kontu pieeju 
(turpmāk – IMK pieeja), radot plašākas iespējas un tiesības personām no 18 gadiem saņemt 
atbilstoši darba tirgus prioritātēm individualizētu mācību piedāvājumu.
Pieaugušie vecumā no 18 gadiem var saņemt finansējumu 500 EUR apmērā digitālo prasmju 
apguvei DigComp 4-6 līmenī. Pieteikšanās no 5.decembra līdz saņemti 2000 pieteikumi. 
Papildus pieteikšanās 2025.gada 1.ceturksnī.

Eiropas Sociālā fonda Plus projekts 4.2.4.2.
Mērķis ir nodarbināto prasmju paaugstināšana un profesionālās kvalifikācijas ieguve vai 
pārkvalifikācija, nodrošinot nodarbināto noturību darba tirgū.
Līdz 2029. gada decembrim kvalifikāciju ieguvuši 24 118 .
Nodarbinātie vecumā no 18 gadiem var apgūt profesiju, pilnveidot darbam noderīgas prasmes, tai 
skaitā digitālas prasmes DigComp 4-6 līmenī. Nodarbinātā līdzmaksājums ir 5-50% no kopējās mācību 
maksas. Pieteikšanās no 9. decembra, kā arī nākamā gada janv. vidus - febr. vidum.

Pieaugušo izglītības projekti prasmju pārvaldības platformā 
2024.gada decembrī

Viena platforma vairākiem projektiem; šobrīd platformā īstenotie projekti



Prasmju pārvaldības platforma STARS

Cilvēks Personas individuālais 
profils platformā 

stars.gov.lv

Karjeras atbalsts
Prasmju novērtēšana
Atbalsta pasākumi

Izglītības programmu 
piedāvājums

Finansējums - atbalsts 
mācībām

Vienota piekļuve izglītības 
dokumentiem
Datu uzkrāšana

Pieteikšanās

Nozīmīgs solis ceļā uz vienotu sistēmu pieaugušo izglītībā 

Platformā darba vietas arī izglītības iestādēm, pašvaldību pieaugušo koordinatoriem un karjeras konsultantiem

Platforma tiks attīstīta līdz 2026.gada maijam. 



Karjeras atbalsta iespējas pieaugušo izglītības projektos* 

✓ Iespēja izveidot individualizētu Mācību 
ceļu un sekot tā izpildei.

✓ Prasmju novērtēšanas rīku izmantošana.

✓ Iespēja uzkrāt izglītību apliecinošus 
dokumentus Individuālajā mācību kontā 
un pēc nepieciešamības kopīgot tos ar 
darba devēju, karjeras konsultantu vai 
izglītības iestādi.

✓ Pieteikšanās karjeras konsultācijai, 
izglītības programmām vai ārpus 
formālās izglītības iegūto kompetenču 
novērtēšanai.

Prasmju pārvaldības platformā STARS 
piedāvātās iespējas

Karjeras atbalsta pasākumi

✓ Individuālas karjeras konsultācijas 
pašvaldībās, NVA un izglītības iestādēs.

✓ Karjeras attīstības plāna izveidošana.

✓ Zināšanu, prasmju un kompetenču 
novērtēšana profesionālās izglītības 
iestādēs un iegūto rezultātu analīze, lai 
saņemtu konsultāciju piemērotāko mācību 
izvēlei.

✓ Kompetenču attīstības plāna izveide 
izvirzīto karjeras mērķu sasniegšanai.

✓ Atkārtotas karjeras konsultācijas projekta 
īstenošanas laikā.

* Minētie atbalsta pasākumi tiks nodrošināti vismaz vienā no iepriekš minētajiem VIAA projektiem.



2

Pašvaldība līgumā 
norādīs PI 

koordinatoru un KK, 
kuri nodrošinās  

pieaugušo 
konsultēšanu

VIAA slēgs 
sadarbības 

līgumu
ar pašvaldību 

par iesaisti 
projektā

Pašvaldība saņems 
no VIAA finansējumu 

par konsultācijām pēc 
vienas vienības 

izmaksu metodikas*

* Saskaņā ar vienas vienības izmaksu standarta likmes aprēķina un piemērošanas metodiku, kas šobrīd vēl saskaņošanas un izstrādes procesā

Pašvaldību pieaugušo izglītības koordinatoru un pašvaldību 
karjeras konsultantu iesaiste projektā



VIAA sniegtais 
atbalsts karjeras 

konsultantiem 
2024. gadā

 Eiropas fondu 
projektu ietvaros

Karjeras konsultantu 
informēšana par karjeras 

atbalstu projektos, piedaloties   
Nacionālajā karjeras atbalsta 

konferencē 01.10.2024., 
Karjeras nedēļas 2024. 

pasākumos (07.10.-11.10.), 
informatīvos semināros 

11.09.2024. un 25.11.2024.

Reģionālo semināru cikls 
«Karjeras konsultantu 

kapacitātes stiprināšana 
darbam ar pieaugušajiem» 

(5 klātienes semināri 
06.11.2024.-04.12.2024.).

Informatīvi semināri 
pašvaldībām ( pedagogiem 

karjeras konsultantiem un PI 
koordinatoriem) un sadarbības 

partneru - NVA un izglītības 
iestāžu - karjeras 

konsultantiem
06.12.2024. 

Izveidots metodisks materiāls-
infografika «Karjeras 

konsultāciju pieejamība 
nodarbinātajiem», skaidrota 

materiāla lietošana,  materiāls 
nosūtīts 06.12.2024. semināra 

dalībniekiem.



Karjeras konsultāciju pieejamība nodarbinātajiem
ESF+ projekta Nr. 4.2.4.2/1/24/I/001 "Atbalsts pieaugušo

individuālajās vajadzībās balstītai pieaugušo izglītībai" ietvaros





VIAA plānotais 
atbalsts karjeras 

konsultantiem
 2025. gadā 

Eiropas fondu 
projektu ietvaros

Pēc sadarbības līgumu 
noslēgšanas ar pašvaldībām 

projekta īstenošanā tiks 
iesaistīti pašvaldību karjeras 

konsultanti. 

Tiks iegūta un analizēta 
atgriezeniskā saite par 

izaicinājumiem karjeras 
konsultantu darbā ar 

pieaugušajiem.

Tiks organizēti informatīvi, 
metodiski un pieredzes 

apmaiņas semināri, atbilstoši 
projekta aktualitātēm un 
identificētajām karjeras 
konsultantu vajadzībām

Tiks sniegts VIAA ekspertu 
konsultatīvs atbalsts e-pastos 

un telefoniski ikdienā pēc 
pieprasījuma.



Paldies par uzmanību!

Valsts Izglītības attīstības aģentūra

Pieaugušo izglītības departaments 

stars.gov.lv
www.viaa.gov.lv

Mūžizglītības analītikas un atbalsta nodaļas vecākā eksperte

Linda Kapteine
Tālr.: +371 67358452

Linda.kapteine@viaa.gov.lv


	Slide 1: VIAA īstenoto Eiropas fondu pieaugušo izglītības projektu risinājumi karjeras atbalsta nodrošināšanai pieaugušajiem
	Slide 2: Pieaugušo izglītības projekti prasmju pārvaldības platformā 2024.gada decembrī
	Slide 3: Prasmju pārvaldības platforma STARS
	Slide 4: Karjeras atbalsta iespējas pieaugušo izglītības projektos* 
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10: Paldies par uzmanību!

